Башҡортостан Республикаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы
 Йылболаҡтамаҡ ауыл советы
ауыл  биләмәһе
СОВЕТЫ
452056, БР, Бишбүләк районы,
 Йылболаҡтамаҡ  ауылы, Үҙәк  урамы, 1а
8(347)4325434

	Республика Башкортостан
муниципальный район Бижбулякский район
СОВЕТ
сельского поселения
Елбулактамакский сельсовет
452056, РБ, Бижбулякский район, село  Елбулактамак,  улица Центральная, 1а
8(347) 4325434

             К А Р А Р                                                           РЕШЕНИЕ

О работе Совета сельского поселения Елбулактамакский сельсовет муниципального района Бижбулякский район   Республики Башкортостан  в 2020 году

     Заслушав и обсудив информацию главы сельского поселения Елбулактамакский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан  о работе Совета  сельского поселения в  2020 году, Совет сельского поселения
                                              РЕШИЛ:
 1.Информацию о работе Совета сельского поселения Елбулактамакский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан принять к сведению.

Глава  сельского поселения:                                                    А. А.Валиахметов

с.Елбулактамак
17  февраля 2021 года
№  49/15-28

	Башҡортостан Республикаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы
 Йылболаҡтамаҡ ауыл советы
ауыл  биләмәһе СОВЕТЫ
452056, БР, Бишбүләк районы,
 Йылболаҡтамаҡ  ауылы,
Үҙәк  урамы, 1а
8(347)4325434

	Республика Башкортостан
муниципальный район Бижбулякский район
СОВЕТ
сельского поселения
Елбулактамакский сельсовет
452056, РБ, Бижбулякский район, село  Елбулактамак,  улица Центральная, 1а
8(347) 4325434

КАРАР                                                                                           РЕШЕНИЕ
Об отчете администрации сельского поселения Елбулактамакский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан в 2020 году и о задачах на 2021 год
Заслушав и обсудив отчет главы администрации сельского поселения Елбулактамакский сельсовет «Об итогах работы администрации сельского поселения Елбулактамакский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан в 2020 году и о задачах на 2021 год », Совет сельского поселения Елбулактамакский сельсовет
                                   Р Е Ш И Л:
1.Отчет  главы администрации сельского поселения Елбулактамакский муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан о результатах своей деятельности и деятельности  администрации сельского поселения за 2020 год принять к сведению.
2. Считать основными направлениями   в развитии сельского поселения в 2021 году:
-благоустройство населенных пунктов;
- текущий ремонт улиц : Советская – протяженностью 400 метров ,Мажита Гафури  -400 метров с   использованием ПГС;
- благоустройство родника «Тулубай»;
-обустройство контейнерных площадок;
- ремонт и замена ламп  уличного освещения;
- приобретение информационных стендов в д. Тукай и Качкиново;
- приобретение и установка на границе аншлага ;
-участие в государственных программах по улучшению жилищных условий;
-формирование у населения потребности бережного отношения к своему здоровью , ведению здорового образа жизни.
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава  сельского поселения:                                               А. А.Валиахметов
с.Елбулактамак
17 февраля 2021 года
№50/15-28

	Башҡортостан Республикаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы
 Йылболаҡтамаҡ ауыл советы
ауыл  биләмәһе
СОВЕТЫ
  452056, БР, Бишбүләк районы,
 Йылболаҡтамаҡ  ауылы, Үҙәк  урамы, 1а  8(347)4325434

	Республика Башкортостан
муниципальный район Бижбулякский район
СОВЕТ
сельского поселения
Елбулактамакский сельсовет
452056, РБ, Бижбулякский район, село  Елбулактамак,  улица Центральная, 1а
8(347) 4325434

            К А Р А Р                                                           РЕШЕНИЕ
Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Елбулактамакский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан за 2020 год

Заслушав  и обсудив проект решения Совета сельского поселения об исполнении бюджета     администрации сельского поселения Елбулактамакский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан Совет сельского поселения Елбулактамакский сельсовет
                                                            РЕШИЛ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета  сельского поселения Елбулактамакский сельсовет муниципального района Бижбулякский  район Республики Башкортостан за 2020 год по доходам в сумме 3 467863,86 рублей, по расходам в сумме 3 497420,09 рублей и экономия  бюджета составляет  в сумме 29556,23  рублей на 1 января 2021 года .

Глава  сельского поселения:                                           А.А.Валиахметов
с.Елбулактамак
 17 февраля  2021 года
№  51/15-28

	Башҡортостан Республикаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы
 Йылболаҡтамаҡ ауыл советы
ауыл  биләмәһе
СОВЕТЫ
452056, БР, Бишбүләк районы,
Йылболаҡтамаҡ  ауылы, Үҙәк  урамы, 1а
8(347)4325434

	Республика Башкортостан
муниципальный район Бижбулякский район
СОВЕТ
сельского поселения
Елбулактамакский сельсовет
452056, РБ, Бижбулякский район, село  Елбулактамак,  улица Центральная, 1а
8(347) 4325434

      КАРАР                                                                   РЕШЕНИЕ

Об утверждении плана работы Совета сельского поселения Елбулактамакский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан на 2021 год

     Заслушав и обсудив выступление главы сельского поселения Елбулактамакский сельсовет о плане работы Совета на 2021 год, Совет сельского поселения Елбулактамакский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан

                                                     РЕШИЛ:
   1.План работы Совета сельского поселения Елбулактамакский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан  за 2021 год утвердить в целом. (Прилагается)

Глава сельского поселения:                                                 А.А.Валиахметов
с.Елбулактамак
17 февраля 2021 года
№ 52/15-28

                                                                                              Приложение к решению
Совета муниципального района
                                                                                         Бижбулякский район
                                                                                                  Республики Башкортостан
                                                                                                                   от 17.02.2021г.  №  52/15-28

                                                                              П Л А Н
работы Совета сельского поселения Елбулактамакский сельсовет на 2021 год
	№ п\п
	                Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	                   15-ое заседание

	1.
	Отчет о деятельности Совета  сельского поселения  Елбулактамакский сельсовет за 2020 год
	Февраль, 2021г.
	глава сельского поселения

	2.
	Отчет главы сельского поселения о деятельности администрации сельского поселения за 2020 год
	Февраль 2021 г.
	глава сельского поселения

3
	Об исполнении бюджета сельского поселения Елбулактамакский сельсовет за 2020 год
	Февраль 2021г.
	 Управляющий делами

4
	Информация о состоянии преступности и правонарушений на территории сельского поселения Елбулактамакский сельсовет за 2020год
	Февраль, 2021 г.
	Участковый инспектор

	5
	О плане работы Совета сельского поселения Елбулактамакский сельсовет на 2021 год
	февраль, 2021г.
	Председатель Совета

	6.
	Об утверждении плана работы Совета социально-профилактического центра сельского поселения Елбулактамакский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан на 2021  год
	февраль, 2021г
	Председатель Совета

	                 16-ое заседание Совета

	7.
	О программе и плана мероприятий по проведению в сельском поселении – годом здоровья  и активного долголетия
	Апрель. 2021 г.
	Председатель Совета, директор СДК, завед. домом досуга, библиотекарь

8.
	Об утверждении плана мероприятий по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов
	Апрель,2021 г.
	Председатель постоянной комиссии по земельным вопросам, благоустройству и экологии

	9.
	О развитии на территории сельского поселения физической культуры и спорта
	Апрель, 2021 г.
	 специалист по делам молодежи

10.
	Об организации сбора молока от населения
	Апрель. 2021 г.
	Молокосборщики

11.
	Информация депутатов об исполнении собственных полномочий по избирательным округам №1,2
	Апрель. 2021г.
	Депутаты округа № 1,2

	12.
	Информация  о принятых постановлениях и распоряжениях  главы администрации сельского поселения
	Апрель,2021г.
	Управляющий делами

	             17-е заседание Совета

13
	Об исполнении муниципальной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Елбулактамакский сельсовет на 2020 год.
	Август,2021г.
	Глава сельского поселения

14.
	О ходе подготовки учреждений к работе в зимних условиях
	Август, 2021г.
	Руководители учреждений

15.
	Информация о принятых мерах по коронавирусной  инфекции
	Август,2021 г.
	Зав. ФАПов

16.
	Информация депутатов округа № 3,4 о выполнении наказов избирателей
	Август.2021г.
	Депутаты округа № 3,4

	17.
	О работе участкового уполномоченного полиции по итогам 1 полугодия о состоянии преступности и профилактике правонарушений.
	Август,2021 г.
	Участковый полиции

	18.
	Информация  о принятых постановлениях и распоряжениях  главы администрации сельского поселения
	Август-сентябрь,
2021г.
	Управляющий делами

	               18-ое заседание Совета

	19.
	Об утверждении бюджета сельского поселения на 2022 год
	декабрь,2021 г
	Председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам и вопросам собственности

20.
	О мероприятиях по патриотическому воспитанию граждан на территории сельского поселения
	декабрь,2021 г.
	Специалист по ВУС

21.
	О культурно-массовых мероприятиях, проводимых с населением сельского поселения
	декабрь,2021 г
	Директор СДК,зав.ДД

22.
	Принятие и выполнение нормативно-правовых актов по вопросам:
-работы с обращениями граждан;
-по благоустройству;
-по делопроизводству сельского поселения.
	декабрь,2021г
	Управляющий делами

	23.
	О работе постоянных комиссий по выполнению решений Совета, критических замечаний, предложений избирателей, депутатов, высказываний на сходах граждан
	декабрь,2021 г
	Председатели постоянных комиссий

	24.
	Информация  о принятых постановлениях и распоряжениях  главы администрации сельского поселения
	декабрь,2021 г
	Управляющий делами

	2. Организационно-массовая работа

	1.
	Отчеты депутатов перед избирателями
	2 раза в год
	Депутаты постоянных комиссии

	2.
	Заслушивание отчетов членов постоянных комиссии на Заседаниях Совета
	В соответствии с планом работы
	Председатели постоянных комиссий

	3.
	Контроль за выполнением решений Совета СП  критических замечаний избирателей, депутатов, высказанных на заседаниях, собраниях, сходах граждан.
	постоянно
	Председатели постоянных комиссий

	4.
	Организация и проведение  приема граждан
	По графику
	Депутаты

	5.
	Оказание практической помощи в подготовке и проведении заседаний Совета встреч депутатов с избирателями
	Постоянно
	Депутаты

	6.
	Рассмотрение писем, заявлений и обращений граждан в Совет
	Постоянно
	Управ. делами , аппарат Совета

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

oleObject2.bin
[image: image1.png]

oleObject3.bin
[image: image1.png]

oleObject4.bin
[image: image1.png]